

ایجاد تازه‌ای از پرونده موسوم به زمین ۲۰۰ میلیارد تومانی شهرک گسترش صنعت فولاد

## مدیرعامل، سهام‌دار اصلی شرکت است

گسترش صنعت است در حالی که در جوابیه اداره کل راه و شهرسازی آمده است: «به منظور افزایش مشارکت‌های مردمی در اقتصاد و فراهم آوردن فضای کسب‌وکار، تفاهم‌نامه‌ای در سال ۹۴ به‌امضای امام‌جمعه محترم سیرجان، نماینده محترم مردم شهرستان‌های سیرجان و بردسیر در مجلس، فرماندار محترم، مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی گل‌گهر و سرمایه‌گذار رسیده است و حسب آن اجرای پروژه شهرک صنعتی در اراضی همجوار گل‌گهر به منظور استقرار صنایع پایین‌دست گل‌گهر به شرکتی به نام گسترش صنعت فولاد محول گردیده است.» کارشناس حقوقی شرکت گسترش صنعت فولاد در گفت‌وگو با پاسارگاد گفت: «تأسیس شهرک صنعتی بخشی از طرح جامع گل‌گهر بوده و در زمان مدیریت مهندس جلال‌مآب مدیرعامل سابق در سال ۹۳ مطرح شد و این شانس برای همه (گل‌گهر، دولت، بخش خصوصی و شرکت‌هایی که در مجموعه گل‌گهر کار می‌کردند) وجود داشت که برای اجرای آن اقدام کنند. اما همان زمان یک عده اعلام کردند که طرح احداث شهرک صنعتی توجیه اقتصادی ندارد و دنبالش نرفتند. شرکت گسترش صنعت فولاد با همکاری دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی شریف و خواجه نصیرالدین طوسی یک طرح مطالعاتی هزار و ۵۰۰ صفحه‌ای آماده کرد و در سال ۹۵ طرح خود را ارائه داد.» غلامرضا حافظی در توضیح اینکه دلیل افراد برای نداشتن توجیه اقتصادی این طرح گفت: «یا واقعا این عقیده شخصی‌شان بود و یا به این دلیل که حدود سه چهارم شهرک‌های صنعتی دیگری هستند که در حال حاضر گل‌گهر قطعات مورد نیازش را از آنجا تهیه می‌کند و نمی‌خواستند رقیبی برای آنها ایجاد شود.» وی در ادامه از روال کار گفت: «با درخواست شرکت گسترش صنعت فولاد در منطقه گل‌گهر مطرح شد. سیرجان صنعتی برای احداث شهرک صنایع جنینی فولاد و آنگار و طی تفاهم‌نامه‌ای با‌امضای مسئولان شهرستان مقرر شد از این طرح بزرگ منطقه‌ای در چارچوب مثلث توسعه استان حمایت شود که پس از انجام مراحل مقدماتی، استاندار کرمان در نیمه‌های اسفند ۹۶ عملیات اجرایی این پروژه را افتتاح کرد و کار شروع شد و کم‌کم ادامه دارد.»

کارشناس حقوقی شرکت گسترش صنعت فولاد و آنگازی زمین مذکور از سوی سازمان ملی زمین را در راستای قانون برشمرد: «بر اساس قانون جاری کشور، دولت موظف است برای هر طرح تولیدی که توجیه اقتصادی داشته باشد، به قیمت کارشناسی روز زمین مورد نیاز را در اختیار مجری طرح قرار دهد. ما هم از همین قانون استفاده کردیم و برای احداث شهرک صنعتی ۹۹ هکتار زمین به قیمت متری ۵ هزار تومان از سازمان ملی زمین گرفتیم. نه رانتی بوده نه پارتی‌بازی. اگر از قانون مملکت استفاده شود اسمش را باید گذاشت رانت؟! حافظی در ادامه افزود: «تمام رزدد که زمین به نام شخص مدیرعامل شرکت بوده است در صورتی که تمام اسناد موجود است که زمین به نام شرکت گسترش صنعت فولاد است. حتی این زمین به نام شرکت هم نیست چرا که ما فقط به عنوان پیمانکار دولت، زیرساخت‌های لازم برای احداث شهرک صنعتی از قبیل جدول‌گذاری، فضای سبز، آسفالت و تیر برق را اجرا می‌کنیم و بر اساس فهرست‌ها پول‌مان را می‌گیریم و هیچ سهمی از زمین‌ها نداریم. بر غیر این صورت دولت زمین را پس می‌گیرد و بهای زمین را بر طرح همان قیمت سال ۹۵ بدون هیچ‌گونه افزایش قیمتی پس می‌دهد و زمین را به شخص دیگری واگذار می‌کند.»

در ظاهر همه چیز واضح است و طبق قانون زمین هم به نام شرکت است و نه شخص مدیرعامل. اما در آگهی تغییرات شرکت گسترش صنعت فولاد سیرجان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۲۷۹۱ آمده است: «به استناد صورت‌جلسه هیئت مدیره مورخ ۹۴/۲/۷ صورت‌جلسه هیئت مدیره به مدت ۲ سال به قرار زیر تعیین گردیدند: **محمدحسین عرب‌پور** به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، **محمود ایران‌نژاد** به سمت رییس هیئت مدیره، **عاطفه علی‌دادی سلیمانی** به سمت نایب رییس هیئت مدیره» همچنین به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۹۴/۲/۷ ضمن معرفی اعضای هیئت مدیره، محمد کریمی خراسانی به عنوان بازرس اصلی و محمدرضا گوشکی به سمت بازرس علی‌البدل برای مدت یک

سال مالی انتخاب شدند.» که نشان می‌دهد عده سهام‌دار شرکت گسترش صنعت فولاد شخص مدیرعامل شرکت است. کارشناس حقوقی شرکت گسترش صنعت فولاد هم در رابطه با سهام‌داران شرکت اظهار کرد: «گرچه عده سهام‌دار شرکت شخص مدیرعامل بوده است ولی سهام این شرکت سهام مدیریت است و در پروژه‌های مختلف متفاوت است و در این پروژه بخشی از سهام به شرکت اصفهانی که با ما همکاری دارد واگذار شده است.»

**سایه نغوذهای سیاسی**  
کمتر کسی است که به فضای سیاسی شهر آشنا باشد و نام محمدحسین عرب‌پور را در بین افراد ستاد شهزاد شهزاد ناگفته نماند. وی همچنین یکی از اعضای هیئت مدیران کشور منتسب به محمدرضا باهنر است که در انتخابات دوازدهمین دوره شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسان نامش به عنوان یکی از اعضای علی‌البدل دیده شد.

اگرچه پیش از این در محافل خصوصی شایعاتی دهن به دهن می‌چرخد که اعمال نفوذهایی در سطح شهرستان و کشور در راستای واگذاری زمین به شرکت مذکور و سفارش‌هایی جهت همکاری لازم برای پیشبرد این پروژه و حتی خرید زمین از این شرکت انجام شده است اما همه این موارد تکذیب می‌شود.

اداره کل راه و شهرسازی در بخش‌هایی از جوابیه خود آورده است: «از سوی هیچ مرجعی هیچ‌گونه تکلیفی و یارانت اطلاعاتی از سوی حامیان قدرتمند به این اداره کل واصل نگردیده و خصوصا فرماندار محترم و نماینده محترم مردم در مجلس شورای اسلامی هیچ‌گونه تماس و یا سفارشی را برای ایشان نداشتند.» موضوع گزارش در این رابطه کذب محض است. کارشناس حقوقی شرکت گسترش فولاد به نیابت از محمدحسین عرب‌پور مدیرعامل شرکت گسترش صنعت فولاد درباره استفاده از نفوذهای سیاسی در این پرونده گفت: «قطعا در این پروسه احتمال استفاده از نفوذهای سیاسی هیچی نبوده و حتی به جرات می‌گویم صرف مطلق بوده است. چرا که طبق قانون، واگذاری زمین بالای سه هکتار در سیرجان و کرمان قابل رسیدگی نیست و باید

مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری خبر داد:

## شهرداری سیرجان به شبکه دولت الکترونیک وصل شد

این اتصال بنا به آیین‌نامه اجرایی برنامه پنجم توسعه صورت گرفته است. مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری سیرجان با اشاره به زیرساخت‌های لازم برای شکل‌گیری شبکه‌ها گفت: «سرویس‌های اطلاعاتی و انتقال داده‌ها به صورت امن، پایدار و سریع در مجموعه شهرداری سیرجان ایجاد شده تا همکاران و شهروندان با دسترسی عادلانه اطلاعات بتوانند در کوتاه‌ترین زمان و با کمترین هزینه، خدمات الکترونیک مورد نیاز خود را دریافت کنند.»



مجمع عمومی عالی سالیانه

در ادامه مدیرعامل شرکت گل‌گهر افزود: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در کنار فعالیت تولیدی خود، شرکتی مادر محسوب می‌شود و سهام‌دار شرکت‌های دیگر نیز محسوب می‌شود. شرکت‌های زیرمجموعه گل‌گهر نیز همانند شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، افزایش سود خوبی کسب کردند و برای سال ۱۳۹۷ امیدواریم در ۳ شرکت اصلی هم گروه گل‌گهر (گهرزمین، جهان فولاد سیرجان و توسعه آهن و فولاد گل‌گهر) شاهد جهش عظیم باشیم.

مهندس تقی‌زاده در ادامه این مجمع به برخی فعالیت‌های در دست اجرای شرکت در سال ۱۳۹۷ اشاره کرد: ادامه عملیات اجرایی کارخانه گندله‌سازی سنگ آهن گهر زمین با ظرفیت اسمی ۵ میلیون تن، این پروژه بیش از ۷۲

درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم تا اوایل سال آتی به بهره‌برداری خواهد رسید. خط ۳ کنسانتره سنگ آهن گهرزمین با ظرفیت تولید ۲ میلیون محصول که قابلیت افزایش ظرفیت تا ۲٫۷ میلیون تن را دارد نیز آغاز شد و در سال آتی این خط نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.

واحد اول اسفنجی کوثر شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با ظرفیت تولید ۲٫۷ میلیون تن آهن اسفنجی نیز در اواخر خرداد سال جاری وارد فاز آزمایشی تولید شد. واحد ۳ میلیون تن ورق شرکت توسعه آهن و فولاد نیز از دیگر طرح‌های شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر است، سرمایه‌گذاری این طرح بنا بود از طریق اوپو بانک انریش تأمین

## برنامه‌های تابستانی بنیاد مهدویت

**پاسارگاد:** روابط عمومی بنیاد مهدویت ضمن اعلام خبر پایان دوره تربیت مربی مهدویت و آزمون این دوره در بهار سال جاری برنامه‌های تابستانی خود به شرح ذیل اعلام نمود: ۱. برگزاری زبانت از باسین در پارک هادی جمعه یک ساعت قبل از نماز مغرب همراه با فاله نماز جماعت ۲. برگزاری کارگاه آموزشی دوره مقدماتی معارف مهدویت، جهت ثبت‌نام در این دوره مشخصات خود را به شماره ۰۳۳۸۰۳۰۰۰ ارسال نمایند. ۳. کارگاه آموزشی تخصصی مهدویت ویژه مربیان پیش دبستانی و مهد کودک با حضور اساتید حوزه کودکان بنیاد مهدویت تهران با اعطای گواهینامه پس از این دوره

تشریح مقاله

## دشمن ما همین جاست

خوشگذرانی‌شان از دریای شمال به سواحل مدیترانه نقل مکان کرده است و-

البته این ویرترین در برابر کثافت پستی‌و پدران‌شان تقریباً هیچ است. طبقه‌های بورژوازی رانت‌خوار اکنون به هیولایی سیری‌ناپذیر بدل گشته‌است و با ثروت‌افشانه‌ای خویشتن‌توانایی در استفادت از دولت مستقر را هم دارد. بماند که هم‌زانو و هم‌مخفل اوست. این گروه با دستبندی به رانت اطلاعات و تصمیماتی که مقدمات آن در برنامه‌ریزی کشور در جریان است، بیش و پیش از همگان آماده‌گی خود را برای استفاده از شرایط جدید فراهم می‌کند و در زمان مناسب بر فریبی خویش می‌افزاید. رانت‌خوار البته با قیافه حق به جانب خود را شخصیتی باهوش و به تعبیری «رنگ» می‌داند. فعال اقتصادی‌ای که ایثار‌گرانه ثروت خویش را در خدمت به جامعه به گردش انداخته است. زالی که از مکتب خون نم‌آزاد کرده و اکنون به ازدهایی تبدیل شده که می‌تواند به دولت اعلان جنگ کند با دلار ۴۲۰۰ تومانی مایحتاج مردم را وارد انبارهای خویش کند تا هر وقت که موقعیت را مناسب یافت با هر سرمایه‌ساده‌ای حفره و خلاهای قانونی نیز موقعیت‌هایی که نصیب‌شان شده بود، به مرور گسترش یابند. این گسترش هم در طول بود و هم در عرض، یعنی هم بر تعدد رانت‌خوران افزوده گشت و هم رانت‌خوران روز به روز فریبتر شدند و این فریب‌گی فرصت‌های تازه‌یی برای بهره‌برداری بیشتر از منابع در اختیار آنها قرار داد. این طبقه‌ی رانت‌خوران در رشد سرطانی خویش تمام جنبه‌های حیات اجتماعی ایران را تحت تأثیر قرار دادند. افزاینده‌ی رانت‌آغازی در مراحل اولیه‌ی حیات خویش به داشتن یک خودروی وطنی یا حداکثر یک مدل بالای خارجی اما معمولی رضایت می‌دادند، به مرور ولع‌شان فروزی یافت و اکنون در دور دوره‌های روزمره‌شان به کمتر از پورش و فراری و مازراتی و چه و چه رضایت نمی‌دهند.

### رضا مسلمی‌زاده

فقر و نداری درد بدی است اما از آن بدتر تبعیض است. تبعیض درد نداری را بزرگتر می‌نماید، به ویژه آن که احساس کنی کسی که آن نعمت یا پست را در اختیار دارد، لیاقتش را نداشته باشد. در چنین وضعی سوزش ناشی از احساس تبعیض بسی بیشتر می‌شود و به مرور یکی از عوامل شگاف اجتماعی می‌گردد. قشر یا گروهی که احساس تبعیض می‌کند، همواره مترصد فرصت انتقام است و اگر بناگردد دست یابد، معلوم نیست چها کند.

احساس تبعیض و بی‌عدالتی یکی از دردها و بلایای در کمین جامعه‌ی کنونی ماست. روند رویدادها در دولت‌های پس از جنگ به گونه‌یی پیش رفت که عدده‌یی از افراد جامعه در بهره‌وری از ثروت‌های جامعه، بر دیگران رجحان یابند و پدیده‌یی به نام «رانت» به مرور در زبان شهروندان جای خویش را پیدا کرد. «رانت‌خوران» با سواستفاده از حفره و خلاهای قانونی نیز موقعیت‌هایی که نصیب‌شان شده بود، به مرور گسترش یابند. این گسترش هم در طول بود و هم در عرض، یعنی هم بر تعدد رانت‌خوران افزوده گشت و هم رانت‌خوران روز به روز فریبتر شدند و این فریب‌گی فرصت‌های تازه‌یی برای بهره‌برداری بیشتر از منابع در اختیار آنها قرار داد. این طبقه‌ی رانت‌خوران در رشد سرطانی خویش تمام جنبه‌های حیات اجتماعی ایران را تحت تأثیر قرار دادند. افزاینده‌ی رانت‌آغازی در مراحل اولیه‌ی حیات خویش به داشتن یک خودروی وطنی یا حداکثر یک مدل بالای خارجی اما معمولی رضایت می‌دادند، به مرور ولع‌شان فروزی یافت و اکنون در دور دوره‌های روزمره‌شان به کمتر از پورش و فراری و مازراتی و چه و چه رضایت نمی‌دهند.

روی خط

**پیمانکه ۰۳۰۰۹۹۰۰۴۸۰۶**

## شماره تلگرام پاسارگاد ۰۹۲۱۷۵۱۹۲۹۰

مطب‌هایشان بودند. ۱۹۳۳ با بستن ورودی بلوار دانشجو از سمت بلوار عباسپور نه تنها هیچ مشکلی حل نشده بلکه یک معضل بزرگ برای این منطقه درست شده است. ۷۰۴۱ واحد زیباسازی شهرداری سیرجان با طراحی و اجرای مناظر و تصاویر مشاهیر و بزرگان همشهری توسط هنرمندان بومی نسبت به زیباسازی بلوار شهید امین عباسی اقدام نمایند. ۴۱۷۹ برای ملابوا رقتیم بیمارستان امام رضا پزشک کشیک شب بدون معاینه بعد از یک ساعت برای نوشتن دارو حضور نداشت و منشی به همه می‌گفت دکتر رفته پرونده نویسند. ۴۲۲۷ برای اداره‌ی می‌رویم می‌گویند مسئولان جلسه دارند اینقدر جلسه میگذراند خروچی اش چیه؟ ۳۱۱۷

گرفتن جیبمان در جامعه لمس می‌شود، سفره‌های مردم روزه‌روز کوچک‌تر و فقیرتر می‌شوند و سرمایه‌داران روزه‌روز ثروتمندتر شده است آیا این است عدالت اجتماعی دولت. به نظر می‌رسد دولت تدبیر و گفتند بخشنامه آمده نباید دندان کشور را ملاشلی خواهد کرد. ۳۱۲۷ از مسئولان شهر و رییس تأمین اجتماعی و رییس بیمارستان دکتر غرضی خواهشمندم نظارت روی پزشکان در مراکز این بیمارستان داشته باشند چرا که به بیماران رسیدگی نمی‌کنند تا بیماران به

خواستم به خنمی که روز عید فطر در جاده بافت با پراید تو باغ چند تا بچه یتیم رفته و حدود ۲۰ تار درخت از ریشه کنده بگم شماره پلاک ماشینت را بپیدا کردیم ولی پیگیری نکردیم. فقط درختان کنار برای همه یکسان کن ببین باغ هستند برنگاهشان کن ببین چراغ بصر باغ چندتا بچه یتیم آوردی ۱۳۹۳

دشمن از دندان درد خواب نرفته لحظه شماری کردم تا صبح شود که بروم دندانم را بکشم. هیچ درمانگاهی برا کشیدن قبولم نکرد و گفتند بخشنامه آمده نباید دندان بکشند فقط عصب‌کشی و پر کردن! آنهایی که بخشنامه دادند فکر جیب خودشان بودند. ما بدبختا که هشتمان گرو نمونه‌ی از کجا بیاریم نوی این اوضاع اقتصادی خرج دندان کنیم. ۵۰۴۴ تورم ۵۰ درصدی با در نظر

## مدیرعامل گل‌گهر در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت مطرح کرد گام‌های بزرگی برای توسعه منطقه گل‌گهر برداشته شده است

برنامه‌ریزی صورت گرفته است.

نیروگاه سیرجان ۳۳۰ مگاوات وارد مدار شده و امیدواریم فاز بخر تا پایان سال جاری به شبکه اضافه شود.

انتقال آب خلیج فارس اصلی‌ترین طرح مجموعه گل‌گهر و پروژه‌ای ملی است. آب‌شیرین‌کن‌های این طرح در حال ساخت است و بناداریم تا اوایل سال آتی آب را به سیرجان برسانیم. همچنین شرکت گل‌گهر طرح‌های توسعه دیگری را نیز در زمینه افزایش تولید زیرسقف در واحدهای تولیدی فعلی خود در دست اجرا دارد.

در ادامه مدیرعامل شرکت گل‌گهر فعالیت‌های اکتشافاتی را اولویت اصلی شرکت گل‌گهر دانست و ادامه داد در زمینه اکتشاف توفات مهمی در این زمینه میان گل‌گهر و ایمیدرو منعقد شده است. خبرهای خوبی در زمینه اکتشافات داریم که به زودی اعلام خواهد شد.

مهندس تقی‌زاده در ادامه به تشکیل کنسرسیومی میان فولاد مبارکه، شرکت معدنی و صنعتی چادرمولو و شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر اشاره کرد و افزود بناداریم ۱۰ میلیون تن فولاد در چهارپار تولید کنیم. این طرح در حال حاضر در مرحله مطالعات قرار دارد.

بروحتی اگر تأمین سرمایه خارجی این طرح نیز به مشکل شود، سرمایه پروژه از منابع داخلی تأمین می‌شود. باهمت و پشتیبانی سهامداران نمی‌گذاریم تحریم‌پر ما اثرگذار و حتما پروژه‌ها را در زمان خود اجرا خواهیم کرد. کارهای مهندسی طرح به اتمام رسیده است و سال‌های ذوب و نورد نیز در حال احداث است.

واحد بریکت سرد شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با ظرفیت تولید سالیانه ۵۰۰ هزارتن محصول نیز در دست اجراست که تا پایان سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری خواهد رسید. اولین محصول ذوب شرکت جهان فولاد تا شهریور سال جاری به بازار ارائه خواهد شد. همچنین برای ساخت یک واحد جدید ۱ میلیون و ۲۰۰ هزارتنی در شرکت جهان فولاد



برنامه‌ریزی صورت گرفته است. نیروگاه سیرجان ۳۳۰ مگاوات وارد مدار شده و امیدواریم فاز بخر تا پایان سال جاری به شبکه اضافه شود. انتقال آب خلیج فارس اصلی‌ترین طرح مجموعه گل‌گهر و پروژه‌ای ملی است. آب‌شیرین‌کن‌های این طرح در حال ساخت است و بناداریم تا اوایل سال آتی آب را به سیرجان برسانیم. همچنین شرکت گل‌گهر طرح‌های توسعه دیگری را نیز در زمینه افزایش تولید زیرسقف در واحدهای تولیدی فعلی خود در دست اجرا دارد. در ادامه مدیرعامل شرکت گل‌گهر فعالیت‌های اکتشافاتی را اولویت اصلی شرکت گل‌گهر دانست و ادامه داد در زمینه اکتشاف توفات مهمی در این زمینه میان گل‌گهر و ایمیدرو منعقد شده است. خبرهای خوبی در زمینه اکتشافات داریم که به زودی اعلام خواهد شد. مهندس تقی‌زاده در ادامه به تشکیل کنسرسیومی میان فولاد مبارکه، شرکت معدنی و صنعتی چادرمولو و شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر اشاره کرد و افزود بناداریم ۱۰ میلیون تن فولاد در چهارپار تولید کنیم. این طرح در حال حاضر در مرحله مطالعات قرار دارد. بروحتی اگر تأمین سرمایه خارجی این طرح نیز به مشکل شود، سرمایه پروژه از منابع داخلی تأمین می‌شود. باهمت و پشتیبانی سهامداران نمی‌گذاریم تحریم‌پر ما اثرگذار و حتما پروژه‌ها را در زمان خود اجرا خواهیم کرد. کارهای مهندسی طرح به اتمام رسیده است و سال‌های ذوب و نورد نیز در حال احداث است. واحد بریکت سرد شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با ظرفیت تولید سالیانه ۵۰۰ هزارتن محصول نیز در دست اجراست که تا پایان سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری خواهد رسید. اولین محصول ذوب شرکت جهان فولاد تا شهریور سال جاری به بازار ارائه خواهد شد. همچنین برای ساخت یک واحد جدید ۱ میلیون و ۲۰۰ هزارتنی در شرکت جهان فولاد